
Vol.79令和６年５月1日発行

2024年4月16日(火)
以前もお越し頂いた三味線ユニット【ポロロ】のお二人に
『東京音頭』『北海盆唄』『花笠音頭』を演奏して頂き、一緒
に歌いました。三味線の演奏では一曲ごとに拍手を贈ら
れており、民謡では皆様一緒に口ずさんでおられました。
演奏後のアンコールにも快く了承して頂きました。

2024年4月4日（木）～4月10日(土)
桜餅、ロイズのさくらチョコ、桜餡入りパイの
購入4月桜が咲く季節に春を感じてもらう、
桜などの春を感じるお菓子を提供し皆様大
変喜ばれておりました。食べられない方に
はフルーチェを提供致しました。準備は大変
でしたが「可愛いね」「食べるのが勿体ない
ね」と喜ばれ笑顔に包まれておりりました。

2024年4月22日(月)～４月27日(土)天神山に桜を見に行く予定でしたが、なかなか開花が進まず中島公園や北海
道神宮、寒地土木研究所に花見ドライブに行き、帰りにミスタードーナツにて軽食を行いました。『行きたいけど歩行が
不安で…』という方が多くいらっしゃいましたが、車イスでの移動を提案し安心して楽しまれておりました。 ミスター
ドーナツでの軽食も『あまり食べた事ないけど甘くて美味しい！』とドーナツやドリンクを召し上がられておりました。



デイサービスきずな旭ヶ丘

新型コロナウィルス感染症の発生及び蔓延を防止するために送迎時に３７．０度以上の発熱、咳等の症状がある場合
には、デイサービスのご利用をご遠慮させていただいております。また、ご利用者様にはデイサービス入室の際
アルコール消毒を行いマスクの着用をお願い申し上げております。デイサービスきずな旭ヶ丘の全てのご利用者様の
安全を確保するため、ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

令和６年５月行事予定表
常時実施活動 集団レクリエーション

1 水 脳トレ・替わり湯 PETボーリング

2 木 脳トレ・替わり湯 ホールインワン！ GW食事週間

3 金 脳トレ・替わり湯 ぬいぐるみキャッチャー GW食事週間

4 土 脳トレ・替わり湯 鬼をやっつけろ！ GW食事週間

5 日

6 月 脳トレ・替わり湯 ボール落とし GW食事週間

7 火 脳トレ・替わり湯 カラー輪投げ

8 水 脳トレ・替わり湯 鬼をやっつけろ

9 木 脳トレ・替わり湯 音楽療法

10 金 脳トレ・替わり湯 グラグラひし餅 おやつちょい足し

11 土 脳トレ・替わり湯 コロコロ―ラー おやつちょい足し

12 日

13 月 脳トレ・替わり湯 きずなカレンダー

14 火 脳トレ・替わり湯 きずなカレンダー

15 水 脳トレ・替わり湯 きずなカレンダー

16 木 脳トレ・替わり湯 きずなカレンダー

17 金 脳トレ・替わり湯 きずなカレンダー

18 土 脳トレ・替わり湯 きずなカレンダー

19 日

20 月 脳トレ・替わり湯 金魚釣り

21 火 脳トレ・替わり湯 神経衰弱

22 水 脳トレ・替わり湯 　　　　　　コロコローラー

23 木 脳トレ・替わり湯 果物ポーカー

24 金 脳トレ・替わり湯 三味線・民謡演芸会

25 土 脳トレ・替わり湯 音楽療法 　

26 日

27 月 脳トレ・替わり湯 PETボーリング 　

28 火 脳トレ・替わり湯 ぬいぐるみキャッチャー

29 水 脳トレ・替わり湯 訪問理美容

30 木 脳トレ・替わり湯 果物ポーカー

31 金 脳トレ・替わり湯 金魚釣り

デイサービスはお休みです

デイサービスはお休みです

デイサービスはお休みです

デイサービスはお休みです

GW週間に帰り送迎時に八重桜を見て
頂く予定をしております。(天候次第)


	スライド番号 1
	スライド番号 2

